
Konsultacje Społeczne 

W poniedziałek 1 marca o godz. 14:00 w sali ślubów Urzędu Miejskiego w 
Górze Kalwarii  odbędą się konsultacje społeczne poświęcone przystąpieniu gminy 
Góra Kalwaria do Lokalnej Grupy Działania -Stowarzyszenie Rozwoju gmin Tarczyn 
Prażmów.

Przedmiotem konsultacji społecznych będą warunki przystąpienia gminy Góra 
Kalwaria, w tym:
zmiany w statucie stowarzyszenia
aktualizacja Lokalnej Strategii Rozwoju 
zmiana nazwy stowarzyszenia
nabór członków do LGD z obszaru gminy Góra Kalwaria 

w załączniku zaproszenia projekt statutu i projekt Lokalnej Strategii Rozwoju.

Serdecznie zapraszamy do aktywnego udziału mieszkańców, partnerów społecznych i 
gospodarczych oraz przedstawicieli mediów, organizacji pozarządowych oraz 
wyrażenia opinii.
wszelkie pytania, propozycje nazwy i opinie prosimy przesyłać również drogą 
meilową na adres: 

Władze lokalne reprezentować będzie burmistrz Barbara Samborska, którą Rada 
Miejska w uchwale Nr 498/XXXIX/2009 z dn 1 XII 2009r  upoważniła do 
reprezentowania Miasta i Gminy Góra Kalwaria w LGD oraz realizacji procesu 
przystąpienia.

DZIAŁANIA OSI LEADER  W RAMACH PROW 2007-2013

Leader  jest  podejściem  przekrojowym  i  partnerskim,  umożliwiającym  realizowanie
i osiągnięcie celów osi trzeciej PROW 2007 2013:



Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej
Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw
Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej
Odnowa i rozwój wsi.

Leader  jest  podejściem,  które  ma  przyczynić  się  do  aktywizacji  społeczności  wiejskich 
poprzez włączenie partnerów społecznych i gospodarczych do planowania i wdrażania lokalnych 
inicjatyw.  

Lokalne  podejście  powiązane  z  określonym obszarem,  wpływa  na  lepsze  zdefiniowanie 
problemów obszaru  i  określenie  sposobów ich  rozwiązania.  Leader  jest  oddolnym partnerskim 
podejściem do rozwoju obszarów wiejskich, realizowanym przez lokalne grupy działania (LGD), 
polegającym na opracowaniu przez lokalną społeczność wiejską lokalnej strategii rozwoju (LSR) 
oraz realizacji wynikających z niej innowacyjnych projektów łączących zasoby ludzkie, naturalne, 
kulturowe, historyczne, itp.,  wiedzę i umiejętności przedstawicieli trzech sektorów: publicznego, 
gospodarczego i  społecznego.  Przedstawiciele  tych  sektorów tworzą partnerstwo zwane lokalną 
grupą działania, które jest reprezentatywne dla obszaru objętego LSR. 

 Lokalna grupa działania wybiera projekty, których realizacja przyczyni się do osiągnięcia 
celów wspólnie opracowanej lokalnej strategii rozwoju.

Takie  oddolne  podejście  wzmocni  spójność  podejmowanych  lokalnie  decyzji,  podniesie 
jakość  zarządzania  i  przyczyni  się  do  wzmocnienia  kapitału  społecznego  w  społecznościach 
wiejskich,  a  także  skłoni  do  stosowania  innowacyjnych  rozwiązań  w zakresie  rozwoju  danego 
obszaru.  W  ramach  podejścia  Leader  będzie  również  wspierana  działalność  lokalnych  grup 
działania, w tym realizowane przez nie projekty współpracy.


